
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO 
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LINGUÍSTICA

PORTARIA N.º 74, DE 07 DE OUTUBRO DE 2024

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Linguística, no uso de suas 
atribuições,

RESOLVE:

DESIGNAR os professores Drª. Rosângela Pedralli – DLLV/CCE/UFSC (Presidente), Drª. 
Amanda Machado Chraim – Gepel-Furg/UFSC (Membro Titular –  Externo), Drª. Priscila de 
Souza – SED-Santa Catarina (Membro Titular –  Externo), Dr. Francisco José Carvalho Mazzeu – 
UNESP-  Araraquara  (Membro  Titular  -  Externo) e Drª. Hellen Melo Pereira – Prefeitura 
Municipal de  São José (Membro Suplente), para, sob a presidência do primeiro, 

constituírem a banca da defesa  de Tese do(a) doutorando(a) Larissa Malu dos Santos, 
intitulada "O que se quis/quer para a disciplina  de  Língua  Portuguesa?:  dialética  entre 

concepções  de  língua  e  de  educação  nas propostas de ensino", a ser realizada em 
11/10/2024, às 17h30min, no(a) Sala de videoconferência  da  orientadora.

HERONIDES MAURILIO DE MELO MOURA
Coordenador(a)


	PORTARIA N.º 74, DE 07 DE OUTUBRO DE 2024
	RESOLVE:

		2024-10-07T11:46:08-0300




